
Cyclottignies ASBL

 Veillez à la sécurité sur la route.
Respectez l'environnement.

Bonne route à tous.

Calendrier des randonnées cyclistes
2022



Cyclottignies asbl www.cyclottignies.be

dimanche 06-03 Sortie locale CTO Gp1 40 km GARE
Gp2 40 km
Gp3 40 km

dimanche 13-03 Sortie locale CTO Gp1 60 km GARE
Gp2 55 km 9h
Gp3 55 km GP3 :9h30

dimanche 20-03 Sortie locale CTO Gp1 70 km GARE
Gp2 65 km 9h
Gp3 55 km GP3 :9h30

samedi 26-03 Circuit Hesbignon
Salle Noss Mojone Rue du Village, 2 
5081 Meux

dimanche 27-03 Sortie locale CTO Gp1 70 km GARE
Gp2 65 km 9h
Gp3 55 km GP3 :9h30

dimanche 03-04 Sortie locale CTO Gp1 85 km GARE
Gp2 80 km 8h30
Gp3 65 km GP3 :9h00

samedi 09-04 Vers l'Ardenne namuroise
5100 Wépion Voir calendrier FFBC Départ 8h30 à Wépion

dimanche 10-04 Sortie locale CTO Gp1 85 km GARE
Gp2 80 km 8h30
Gp3 65 km GP3 :9h00

samedi 16-04 Route des vétérans
5340  Faylx-les-Tombes Voir calendrier FFBC Départ à 8h30 à Faulx-les-T

dimanche 17-04 Sortie locale CTO Gp1 85 km GARE
Gp2 80 km 8h30
Gp3 65 km GP3 :9h00

lundi 18-04 Sortie locale CTO Gp1 85 km GARE
(férié) Gp2 80 km 8h30

Gp3 65 km GP3 :9h00
samedi 23-04 La petite fagnarde

5060  Auvelais Voir calendrier FFBC Départ à 8h30 à Auvelais
dimanche 24-04 Sortie locale CTO Gp1 85 km GARE

Gp2 80 km 8h30
Gp3 65 km GP3 :9h00

COMMUNIQUER avec le forum sur www.cyclottignies.be 
Pour suivre une sous-catégorie ou un sujet, il suffit de vous y abonner en cliquant la case de suivi. 
Vous recevrez automatiquement les nouvelles informations sur votre messagerie électronique.

114 - 159 kms

Les 5 nouveaux groupes WhatsApp officiels ouverts à tous créés par cyclottignies complètent les moyens de communication. +32 485 774 175

Calendrier mars 2022

Première boucle départ 9h00

Gare Ottignies 10h00 +/- 25 kms

50 - 85 - 120 km Départ à 8h30 à Meux pour le circuit de 120Km

Gare Ottignies

70 - 115 - 140 kms

Calendrier avril 2022

Gare Ottignies

84-133  kms

Gare Ottignies

Gare Ottignies

Gare Ottignies

Gare Ottignies

Gare Ottignies

Gare Ottignies

CYCLOTTIGNIES asbl                  Gp1: Allure +++           Gp2: Allure ++                Gp3: Allure +

Calendrier 2022
Page 2 sur 6



Cyclottignies asbl www.cyclottignies.be

dimanche 01-05 Sortie locale CTO Gp1 105 km GARE
Gp2 95 km 8h
Gp3 75 km GP3 :8h30

Mons - Chimay - Mons
Ecole des Ursulines - Mons

dimanche 08-05 Sortie locale CTO Gp1 95 km GARE
Gare Ottignies Gp2 85 km 8h

Gp3 75 km GP3 :8h30
samedi 14-05 La Magnifique                             

Rue des Jardins 1, 5580 Rochefort
5580 Rochefort

dimanche 15-05 Sortie locale CTO Gp1 95 km GARE
Gare Ottignies Gp2 85 km 8h

Gp3 75 km GP3 :8h30
dimanche 22-05 Sortie locale CTO Gp1 95 km GARE

Gare Ottignies Gp2 85 km 8h
Gp3 75 km GP3 :8h30

Jeudi 26-05 Sortie locale CTO Gp1 95 km GARE
(férié) Gare Ottignies Gp2 85 km 8h

Gp3 75 km GP3 :8h30
Randonnée des souvenirs
Fleurus

dimanche 29-05 Sortie locale CTO Gp1 95 km GARE
Gare Ottignies Gp2 85 km 8h

Gp3 75 km GP3 :8h30

samedi 04-06 Trophée des Fagnes
Ecole de la Blanche Borne, Rue Dufays
6200 Bouffioulx
Gembloux-mur-merveilleuse
Chemin de Grand Leez, 1
5030  Sauvenière

dimanche 05-06 Sortie locale CTO Gp1 95 km GARE
Gare Ottignies Gp2 85 km 8h

Gp3 75 km GP3 :8h30
lundi 06-06 Sortie locale CTO Gp1 95 km GARE
(férié) Gare Ottignies Gp2 85 km 8h

Gp3 75 km GP3 :8h30
samedi 11-06 ANS - KANNE - VALKENBURG (P-B) Excursion aux Pays-Bas EXCELLENT

Hall sports - Rue des Charons, 1 Voir calendrier FFBC
4432  ALLEUR

dimanche 12-06 Sortie locale CTO Gp1 95 km GARE
Gare Ottignies Gp2 85 km 8h

Gp3 75 km GP3 :8h30
samedi 18-05 La Viesvilloise                            

Place des Résistants
6230 Viesville

dimanche 19-06 Sortie locale CTO Gp1 95 km GARE
Gare Ottignies Gp2 85 km 8h

Gp3 75 km GP3 :8h30
samedi 25-06 La typique

5590 Achene
dimanche 26-06 Sortie locale CTO Gp1 95 km GARE

Gare Ottignies Gp2 85 km 8h
Gp3 75 km GP3 :8h30

COMMUNIQUER avec le forum sur www.cyclottignies.be 
Pour suivre une sous-catégorie ou un sujet, il suffit de vous y abonner en cliquant la case de suivi. 
Vous recevrez automatiquement les nouvelles informations sur votre messagerie électronique.

Départ à Rochefort 8h3091-125-155-185 
kms

Calendrier mai 2022

Départ à Mons à 8h
Voir calendrier FFBC

60-95-160-210 
kms

Gare Ottignies

Voir calendrier FFBC

Calendrier juin 2022

89 - 110 - 139 
kms

Départ à Bouffioulx 8h30
Voir calendrier FFBC

60-80-105 kms Départ à Fleurus 8h00
Voir calendrier FFBC

72 - 110 - 147 
kms

Départ à Sauvenière 8h00
Voir calendrier FFBC

50-85-120 km
Départ à 8h30 à ALLEUR

100-120-150 kms Départ à Viesville 8h30
Voir calendrier FFBC

Les 5 nouveaux groupes WhatsApp officiels ouverts à tous créés par cyclottignies complètent les moyens de communication. +32 485 774 175

86 - 121 - 165 
kms

Départ Natoye 8h30
Voir calendrier FFBC

CYCLOTTIGNIES asbl                 Gp1: Allure +++           Gp2: Allure ++                Gp3: Allure +

Calendrier 2022
Page 3 sur 6



Cyclottignies asbl www.cyclottignies.be

samedi 02-07 Fexhe-la Redoute-Fexhe            
Cercle de Noville, rue Frênes, 17
4347 Fexhe-le-Haut-Clocher

dimanche 03-07 Sortie locale CTO Gp1 95 km GARE
Gp2 85 km 8h
Gp3 80 km GP3 :8h30

samedi 09-07 Andenne-Aywaille-Andenne
5300 Adenne

dimanche 10-07 Sortie locale CTO Gp1 95 km GARE
Gp2 85 km 8h
Gp3 80 km GP3 :8h30

samedi 16-07 Aywaille-Bastogne-Aywaille
4920 Aywaille

dimanche 17-07 Sortie locale CTO Gp1 95 km GARE
Gare Ottignies Gp2 85 km 8h

Gp3 80 km GP3 :8h30

jeudi 21-07 Sortie locale CTO Gp1 130 km GARE
Gare Ottignies Gp2 110 km 8h

Gp3 80 km GP3 :8h30
samedi 23-07 Les boucles de la Meuse

5020 Vedrin
dimanche 24-07 Sortie locale CTO Gp1 95 km GARE

Gp2 85 km 8h
Gp3 80 km GP3 :8h30

dimanche 31-07 Sortie locale CTO Gp1 95 km GARE
Gp2 85 km 8h
Gp3 80 km GP3 :8h30

samedi 06-08 La pittoresque
5590 Achene

dimanche 07-08 Sortie locale CTO Gp1 95 km GARE
Gp2 85 km 8h
Gp3 80 km GP3 :8h30

samedi 13-08 Circuit des as
6220 Fleurus

dimanche 14-08 Sortie locale CTO Gp1 95 km GARE
Gp2 85 km 8h
Gp3 80 km GP3 :8h30

lundi 15-08 Sortie locale CTO Gp1 95 km GARE
(férié) Gp2 85 km 8h

Gp3 80 km GP3 :8h30
samedi 20-08 Circuit des cimes ardennaises

6900 Marche-en-Famenne
dimanche 21-08 Sortie locale CTO Gp1 95 km GARE

Gp2 85 km 8h
Gp3 75 km GP3 :8h30

samedi 27-08 La vélo team binchoise
7134 Binche/Ressaix

dimanche 28-08 Sortie locale CTO Gp1 95 km GARE
Gp2 85 km 8h
Gp3 75 km GP3 :8h30

COMMUNIQUER avec le forum sur www.cyclottignies.be 
Pour suivre une sous-catégorie ou un sujet, il suffit de vous y abonner en cliquant la case de suivi. 
Vous recevrez automatiquement les nouvelles informations sur votre messagerie électronique.

Départ à Andenne 8h30
Voir calendrier FFBC

82-110 -152 kms

Calendrier juillet 2022

Gare Ottignies

Gare Ottignies

82 - 122 kms Départ à Fexhe 8h30
Voir calendrier FFBC

Gare Ottignies

Départ à Vedrin 8h30

Départs à Aywaille 8h30
Voir calendrier FFBC

60-80-120 kms

Parcours jour férié en semaine

85-110-150-170 
kms

Voir calendier FFBC

Gare Ottignies

Calendrier août 2022
90-115-152-189 

kms
Départ à Achene 8h30
Voir calendrier FFBC

Gare Ottignies

50-70-90-125 
kms

Départ à Fleurus 8h30
Voir calendrier FFBC

Gare Ottignies

Gare Ottignies

69 - 110 - 150 - 197 
kms

Départ à Marche-en-Famenne 8h30
Voir calendrier FFBC

Gare Ottignies

Les 5 nouveaux groupes WhatsApp officiels ouverts à tous créés par cyclottignies complètent les moyens de communication. +32 485 774 175

Gare Ottignies

75-90-115-135-
155 kms

Départ à Binche/Ressaix 8h30
Voir calendrier FFBC

CYCLOTTIGNIES asbl                 Gp1: Allure +++           Gp2: Allure ++                Gp3: Allure +

Calendrier 2022
Page 4 sur 6



Cyclottignies asbl www.cyclottignies.be

Samedi 03-09 La Bleue - Jemeppe-Chimay
Salle des fêtes, Chemin de l'Enseignement, 1
5160 Spy

dimanche 04-09 Sortie locale CTO Gp1 85 km GARE
Gp2 80 km 8h30
Gp3 65 km GP3 :8h30

Mercredi 07-09 La Toine Culot 50 - 80 - 120 kms

5620 Florennes
samedi 11-09 Rallye du Cœur et de l'Espoir

Maison des Sports, Rue de Bouvy, 127
7100 La Louvière

dimanche 11-09 Sortie locale CTO Gp1 85 km GARE
Gp2 80 km 8h30
Gp3 65 km GP3 :8h30

samedi 17-09 La provinciale bioracer classic
H E Condorcet, Rue de l'Enseignement, 1
7040 Morlanwelz

dimanche 18-09 Sortie locale CTO Gp1 85 km GARE
Gp2 80 km 8h30
Gp3 65 km GP3 :9h00

Samedi 24-09 La flèche condruzienne
Complexe sportif, Avenue des Puddleurs, 51
4100 Seraing

dimanche 25-09 Sortie locale CTO Gp1 70 km GARE
Gare Ottignies Gp2 65 km 8h30

Gp3 60 km GP3 :9h00
Sortie VTT CTO 55 km

dimanche 02-10 Sortie locale CTO Gp1 70 km GARE
Gare Ottignies Gp2 65 km 9h00

Gp3 60 km GP3 :9h00

dimanche 09-10

Centre Sportif Demeester - Ottignies

dimanche 16-10 Sortie locale CTO Gp1 70 km GARE
Gare Ottignies Gp2 65 km 9h00

Gp3 60 km GP3 :9h00

dimanche 23-10 Sortie locale CTO Gp1 70 km GARE
Gare Ottignies Gp2 65 km 9h00

Gp3 60 km GP3 :9h00

dimanche 30-10 Sortie locale CTO Gp1 70 km GARE
Gare Ottignies Gp2 65 km 9h00

Gp3 60 km GP3 :9h00

COMMUNIQUER avec le forum sur www.cyclottignies.be 
Pour suivre une sous-catégorie ou un sujet, il suffit de vous y abonner en cliquant la case de suivi. 
Vous recevrez automatiquement les nouvelles informations sur votre messagerie électronique.

Départ à Seraing 9h00
Voir calendrier FFBC

 Rando d'El Botroul VTT - Gravel Organisation : CYCLOTTIGNIES

Informations suivront

Gare Ottignies

Gare Ottignies

Calendrier septembre 2022

Gare Ottignies

Départ à Spy 8h30
Voir calendrier FFBC

80 - 120 - 160 
kms

Départ à Florennes 8h30
Voir calendrier FFBC

Les 5 nouveaux groupes WhatsApp officiels ouverts à tous créés par cyclottignies complètent les moyens de communication. +32 485 774 175

90 - 120 - 150 
kms

Départ à La Louvière 8h30
Voir calendrier FFBC

50 - 70 - 90 - 
115 - 135 - 145 

kms
Départ à Morlanwelz 8h30

Voir calendrier FFBC

55 - 80 - 116 kms

Calendrier octobre 2022

CYCLOTTIGNIES asbl                  Gp1: Allure +++           Gp2: Allure ++                Gp3: Allure +

Calendrier 2022
Page 5 sur 6



Cyclottignies asbl www.cyclottignies.be

GROUPE 3 : Des membres du groupe 3 partent généralement le jeudi matin. Mais, en fonction de la météo, ils peuvent changer le jour,
l'heure et le lieu de départ. Eddy prévient par courriel les membres habituels du groupe 1 ou 2 jours à l'avance.
Contacts groupe 3 : Eddy +32 476 494 603 - cyclottigniesgr3@groups.outlook.com - eddygerard@outlook.com - 

Roland +32 476 495 228 - roland.duray@skynet.be

Groupe 3 : idem que pour la période d'avril à septembre.

Toscane (Italie) juin 2022 (à préciser et à confirmer) - Renseignements : manunta@voo.be ou 0475 446 559
Forêt-Noire ou Bavière (Allemagne) septembre 2022 (à préciser) - Renseignements : mlefebvre91@gmail.com ou +32 473 930 258

N'oubliez pas que les formalités d'inscription aux sorties extérieures sont obligatoires et qu'elles peuvent prendre un peu
de temps. Soyez prévoyant.

Il y a aussi une infinité de randonnées à découvrir sur internet.

N'hésitez pas à poster des propositions de sorties, ou toute autre information, en utilisant le forum du site internet du club.
Il s'agit d'un moyen de communication qui garantit un égal accès aux informations à chacun d'entre nous, à tout moment et sans
exception. Il est conçu pour vous et est totalement développé par cyclottignies, sans publicité et sans aucune procédure de
suivi. Les informations qui figurent dans l'espace réservé aux membres sont uniquement accessibles à ceux-ci.

Pour suivre une sous-catégorie ou un sujet, il suffit de vous y abonner en cliquant la case de suivi. 
Vous recevrez automatiquement les nouvelles informations sur votre messagerie électronique.

Chaque année, l'un ou l'autre membre organise des stages cyclistes de plusieurs jours en dehors de la Belgique et les propose 
à tous. Le site internet et "Le Cyclottigneur" servent de moyen de communication sur ces séjours.

Le site internet (www.cyclottignies.be) est aussi l'endroit idéal pour l'organisation des covoiturages.

Si vous n'êtes pas encore enregistré, cliquez sur LOGIN puis "créer un compte" et suivez la procédure.
Après inscription, avec votre mot de passe personnel vous aurez accès à l'espace du site réservé aux membres.

  l’environnement et les consignes du capitaine de route et de ses adjoints.
- Il est essentiel, pour le bon déroulement de chaque randonnée, d’adapter sa vitesse suivant l'état de forme 
  de l'ensemble du groupe et des difficultés du parcours.
- N’oubliez pas qu’un contrôle médical peut s’avérer utile avant de se lancer dans des activités sportives.

Jeudi après-midi 13h30 gare d'Ottignies - allure Gp2

Jeudi soir 18h00 église de Limelette - allure Gp1

Novembre Dimanche 9h00 Gare d'Ottignies
Jeudi 13h00 Gp Gp 1 et Gp 2 Gare d'Ottignies

Dimanche voir calendrier du club Gare d'OttigniesOctobre Jeudi 13h30 Gp 1 et Gp 2 Gare d'Ottignies

et ne garantissent pas la présence d'autres membres du club. Communiquez via le forum de www.cyclottignies.be. 

De AVRIL à SEPTEMBRE 2022 inclus - sans capitaine officiel

 -Cyclotourisme Ottignies A.S.B.L. demande à tous ses membres de respecter le code de la route, les autres usagers,

N'hésitez pas à utiliser le site comme moyen de communication.

REMARQUES

De OCTOBRE 2022 à MARS 2023 inclus

Chacune des randonnées est organisée si les conditions normales de sécurité, plus spécialement les conditions météorologiques,
sont rencontrées. Chacun reste entièrement libre de participer totalement ou partiellement à une des activités proposées.

Mardi soir 18h00 église de Limelette - allure Gp1

Décembre et 
Janvier

Dimanche 9h30 Gare d'Ottignies
Jeudi 12h30 Gp 1 et Gp 2 Gare d'Ottignies
Dimanche 9h00

Gare d'Ottignies

Les informations de ce programme 2022 proviennent des calendriers et sites internet FFBC et VWB, plus quelques initiatives
individuelles. L'heure de départ pour les randonnées extérieures au club est une information pour ceux qui veulent rouler 
ensemble sur de longues sorties extérieures. Les heures proposées au lieu de départ sont données à titre indicatif 

Horaires adaptés aux 
mouvements du soleil et aux 

passages entre heure d'été et 
heure d'hiver

Gare d'Ottignies

Bonne route

Jeudi 13h00 Gp 1 et Gp 2 Gare d'OttigniesFévrier

Séjours à l'étranger connus au moment de l'impression

www.cyclottignies.be

L'heure de départ est l'heure sur le vélo, prêt à partir.

Jeudi 13h30 Gp 1 et Gp 2 Gare d'OttigniesMars Dimanche voir calendrier du club

CYCLOTTIGNIES asbl                  Gp1: Allure +++           Gp2: Allure ++                Gp3: Allure +

Calendrier 2022
Page 6 sur 6


